26. Si Z fuerit Functio ipsius z , & Y Functio ipsius y , at- CAP. I.
 que Y eodem modo definitur per variabilem y & constantes, quo
 Z definitur per variabilem z & constantes; tum hæ Functiones
 Y et Z vocantur Functiones similes ipsarum y & z .

Si scilicet fuerit $Z = a + bz + cz^2$, & $Y = a + by + cy^2$, erunt
 Z & Y Functiones similes ipsarum z & y , similique modo in mul-
 tiformibus, si fuerit $Z^3 = azzZ + b$ & $Y^3 = ayyY + b$; erunt
 Z & Y Functiones similes ipsarum z & y . Hinc sequitur, si
 Y & Z fuerint hujusmodi Functiones similes ipsarum y & z ; tum
 si loco z scribatur y , Functionem Z abituram esse in Functionem
 Y . Solet hæc similitudo etiam hoc modo verbis exprimi, ut
 Y talis Functio dicatur ipsius y , qualis Functio sit Z ipsius z .
 Hæ locutiones perinde occurrent, siue quantitates variables z
 & y a se invicem pendeant, siue secus: sic qualis Functio est
 $ay + by^3$ ipsius y , talis Functio erit $a(y + n) + b(y + n)^3$
 ipsius $y + n$, existente scilicet $z = y + n$: tum qualis Functio
 est $\frac{a + bz + cz^2}{\alpha + \beta z + \gamma z^2}$ ipsius z , talis Functio erit $\frac{a z z + b z + c}{\alpha z z + \beta z + \gamma}$
 ipsius $\frac{1}{z}$; posito $y = \frac{1}{z}$. Atque ex his luculenter perspi-
 citur ratio similitudinis Functionum, cujus per universam Analy-
 sin sublimiorem uberrimus est usus. Ceterum hæc in genere
 de natura Functionum unius variabilis sufficere possunt; cum
 plenior expositio in applicatione sequente tradatur.

C A P U T I I.

De transformatione Functionum.

27. **F**unctiones in alias formas transmutantur, vel loco quan-
 titatis variabilis aliam introducendo, vel eandem quan-
 titatem variabilem retinendo.

Quod si eadem quantitas variabilis servatur, Functio pro-
 prie mutari non potest. Sed omnis transformatio consistit in
 alio

LIB. I.

alio modo eandem Functionem exprimendi, quemadmodum ex Algebra constat eandem quantitatem per plures diversas formas exprimi posse. Hujusmodi transformationes sunt, si loco hujus Functionis $z - 3z + zz$ ponatur $(1 - z)(2 - z)$, vel $(a + z)^3$ loco $a^3 + 3aaz + 3azz + z^3$, vel $\frac{a}{a-z} + \frac{a}{a+z}$ loco $\frac{2aa}{aa-zz}$; vel $\sqrt{(1+zz)} + z$ loco $\frac{1}{\sqrt{(1+zz)}-z}$; quæ expressiones, etsi forma differunt, tamen revera congruunt. Sæpe numero autem harum plurium formarum idem significantium una aptior est ad propositum efficiendum quam reliquæ, & hanc ob rem formam commodissimam eligi oportet.

Alter transformationis modus, quo loco quantitatis variabilis z alia quantitas variabilis y introducitur, quæ quidem ad z datam teneat relationem, per substitutionem fieri dicitur; hocque modo ita uti convenit, ut Functio proposita succinctius & commodius exprimatur, uti si ista proposita fuerit ipsius z Functio, $a^4 - 4a^3z + 6aaz^2 - 4az^3 + z^4$; si loco $a - z$ ponatur y , prohibet ista multo simplicior ipsius y Functio y^4 : & si habeatur hæc Functio irrationalis $\sqrt{(aa + zz)}$ ipsius z , si ponatur $z = \frac{aa - yy}{2y}$, ista Functio per y expressa fiet rationalis $= \frac{aa + yy}{2y}$. Hunc autem transformationis modum in sequens Caput differam, hoc Capite illum, qui sine substitutione procedit, expositurus.